miter ne prefate fex marce ultra terminos fuos prefer iptos eis detineantur, fuper

meam plenariam foriffaduram. Testibus Philippo de Valloniis Camerario meo,

Waltero et Willielmo Capellanis meis, Willielmo Cumin, Gervafio Avenel, Wil-

lielmo Giffard, Thoma de Coleville, David de Haia, Alexandro filio Thore [forte

Thome] Philippo de Lundin, Thoma de Chartes [Charteris ?] Rogero de la Ker-

neille [Kermile ?] Rogero de Wilton. Apud Edenburg x die Aprilis.

CARTA ALEXANDRI IP" REGIS DE XL SOLIDIS DE RUTHER-

GLEN.

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus totius terre fuc

clericis et laicis, falutem. Sciant prefentes et futuri Nos Concefliire et hac pre-

fenti carta mea ConfirmafiTe, Deo et San6lo Kentegerno, et ecclefie Glafguenfi, in

puram elemofinam, quadraginta folidos de firma burgi nofl;ri de Rutherglen, ad

luminare predi6le ecclefie, Quare precipimus firmiter Ballivis noftris de Ruther-

glen, ut prenominate ecclefie de Glalgu fingulis annis, iUos quadraginta folidos de

fii'ma prefati burgi, abfque omni difturbatione habere faciant; Scilicet viginti foil-
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dos ad feftum Sanfti Martini, et viginti folidos ad Pentecoften, ficut carta Domini

regis Willielmi patris noftri inde fa6la teftatur. Testibus Waltero Olifard Jufti-

ciario Laodonie, Ingelramo de Balliol, Henrico de Balliol Camerario, Radulpho

Capellano, Henrico de Strivelin filio Comitis David, Johanne de Maccufwell, Re-

ginaldo de Crauford, Vicecomite de Are, Waltero Bifet. Apud Are viii'" die

Maij anno regni noftri nono. [1233.]

CARTA ALEXANDRI H"" REGIS DE SEX MARCIS DE RUTHER-

GLEN.

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre fue,

clericis et laicis, falutem ; Sciant prefentes et futuri, Nos ConcelMe et hac carta

noftra Confirmaffe Deo et ecclefie San6li Kentigerni de Glafgu, illas fex marcas

quas Dominus rex Willielmus pater nofter eidem ecclefie dedit, de firma burgi de

Rutherglen, ad fuftentacionem unius Diaconi et unius Subdiaconi ; Ita ut ipfi fe-

cundum ftatuta ecclefie de Glafgu, decenter et ornate incedant, cum fiiperpelliciis,

et nigris cappis, ficut alii vicarii incedunt. Tenendas et habendas, in liberam et

perpetuam et puram et quietam elemofinam, ita libere et quiete et honorifice, ficut

aliqua elemofina liberius et quietius et honorificentius, in toto regno noftro, tenetur

et poflldetur. Quare Precipimus Prepofitis noftris de Rutherglen, ut fingulis

annis, predi6las fex marcas eifdem clericis in difta ecclefia Beati Kentegerni, pro

anima Domini regis Willielmi patris noftri, et pro Nobis fervientibus et fervituris,

fine omni impedimento habere faciant, ad duos terminos. Scilicet, Tres marcas ad

Pentecoften, et tres marcas ad feftum San6li Martini : Et prohibemus firmiter,

ne prefate fex marce ultra terminos fuos prefcriptos eis detineantur, fuper noftram

plenariam foriffafturam, ficut carta Domini regis Willielmi patris noftri, inde fa6la,

teftatur. Testibus Waltero filio Alani Senefcallo, Waltero Olifard Jufticiario

Laodonie, Radulpho Capellano, Ingelramo de Balliol, Henrico de Balliol Camer-

ario, Henrico de Strivelin filio Comitis David, Johanne de Maccufwell, Reginaldo

de Crauford Vicecomite de Are, Waltero Bifet, Apud Are viii'° die Maij anno

regni noftri nono. [1233.]

CARTA ALEXANDRI II. REGIS DE NON CAPIENDO TOLNEUM

IN VILLA DE GLASGOW.

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre fue,

clericis et laicis, falutem. Sciant prefentes et futuri, Nos Conceflifle et hac carta
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noftra Confirmafle Deo et ecclefie San6li Kentigerni de Glafgu, et Waltero Epif-
copo ejufdem loci, et fuccefforibus fuis Epifcopis, ne prepofiti vel Ballivi, vel fervi-

entes noftri de Rutherglen, Tolneum aut confuetudinem capiant in villa de Glaf-
gu

; Set ilia capiant ad Crucem de Schedineftun, ficut ilia antiquitus capi folebant.

QuARE prohibemus firmiter ne Prepositi vel Ballivi, vel fervientes noftri de Ru-
therglen, tolneum aut confuetudinem capiant in villa de Glafgu. Testibus Thoma
de Strivelin, Cancellario, Henrico de Baillol Camerario, Rogero de Quinci, Jo-
hanne de Maccufwell, David Marifcallo, Henrico Mayn [Marefcallo ?] Waltero
Biflet, Apud Jeddeburch 29"° die Odobris, anno regni noft:ri duodecimo.
[1236.]

The Crux de Schedinesfun is probably Tolcross, where no doubt a cross was erected to mark the

boundary on that side of the lands of the Bishopric. Shedinestun is no doubt the villages now cor-

ruptly called Shettlestm. The name is most probably derived from a brother of St Patrick called

Sadin, mentioned by hisbiographers.

CARTA ALEXANDRI III. REGIS DE CENTUM SOLIDIS DE RU-

THERGLEN.

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, Vicecomiti de Lanark et Ballivis fuis de

Rutherglen qui pro tempore fuerit, falutem : Sciatis Nos Dediffe et hoc prefenti

fcripto noftro Concefliffe, pro Nobis et heredibus noftris in perpetuum, Prelbytero

qui in cathedrah ecclefia Glafguenfi ad altare Beati Kentigerni, pro nobis, ante-

cefforibus et didis heredibus noftris, MifTarum Solennia et alia divina officia, per-

petuo celebraturus eft, ad prefentacionem noftram, centum folidos Sterhngorum

recipiendos apud Rutherglen, per manus veftras fniguUs annis in perpetuum.

QuARE vobis mandamus et precipimus,quatinus di6lo Prefbytero, di6los cen-

tum foUdos, fingulis annis habere faciatis, viz. medietatem ad feftum Pente-

coftes, et aliam medietatem ad feftum Sandi Martini in yeme. Et Nos di6los

centum folidos, vobis in compotis veftris faciemus plenius allocari. Testibus Wil-

lielmo de Soulis, Jufticiario Laodonie, Willielmo de Brechyn, et Galfrido de

Moubray militibus. Apud Forfar xxviii die Maij anno regni noftri tricefimo

quinto.
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CARTA ROBERTI I, REGIS, QUA CONFIRMAT CARTAM WIL-

LIELMI REGIS, BURGO DE RUTHERGLEN.

RoBERTUs Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre fue,

ialutem. Sciatis Nos inipextffe ac veraciter intellexifle, cartam venerande memo-
rie Domini Willielmi Dei gracia illuftris regis Scotorum, predecefforis noftri,

faftam burgenfibus de Rutherglen, non abolitam, non cancellatam, nee in aliqua

fui parte viciatam, fet vero ligillo ipfius regis fignatam, in hec verba. Willielmus

Dei gracia Rex Scottorum, Epifcopis, Abbatibus,Comitibus, Baronibus, Jufticiariis,

Vicecomitibus, Prepofitis, Miniftris, et omnibus probis hominibus tocius terre fue,

clericis et laicis, falutem. Sciant prefentes et futuri, me Concefliffe et Dediffe, et hac

carta mea ConfirmalTe, Burgo meo de Rutherglen, et burgenfibus meis ejufdem

ville, omnes confuetudines et reilitudines quas habuerunt tempore David avi mei,

et illas divifas quas eis conceflit; Scilicet de Neithan ufque Polmadie, et de Garin

ufque Kelvin, et de Loudoun ufque Prenteneith ; et de Karnebuth ad Karun. Et

quicunque detulit tholneum, vel alia jura que predi6le ville tempore regis David

pertinuerunt, ubicunque Prepofitus prefate ville vel ferviens ejus, ilium attingere

poffit, in cujufcunque terra attingat, Dominus terre illius inveniat Prepofito de

Rutherglen vel fervienti fuo auxilium, ut non difturbetur donee habeant jura regis.

Et nifi Dominus ville hoc fecerit, volo ut ipfe fit in foriffafto meo de decern libris.

Et prohibeo firmiter, ne aliquis educat aliquid ad vendendum infra ifl;as divifas

prenominatas, nifi prius fiierit ad burgum de Rutherglen. Testibus Ernaldo

Abbate de Melros, Jocelino Archidiacono de Dunkelden, Roberto de London,

Waltero Corbet, Willielmo Cumyn, Waltero de Berclai Camerario, Johaime de

Loudon, Apud Jeddewurth." Quamouidem conceffionem et donationem, in omni-

bus pun6lis et articulis fuis predi6lis, burgenfibus de Rutherglen et eorum fuc-

ceflbribus, pro nobis et heredibus nofl;ris, approbamus, ratificamus, et hac prefenti

carta noftra in perpetuum confirmamus. Conceflimus etiam eifdem burgenfibus

de Rutherglen et eorum fucceflbribus, et hac prefenti carta noftra confirniavimus

eifdem, quod de Tolneio et confuetudine et [de ?] dominicis catallis fuis, per totum

regnum noftrum, liberi fint et quieti in perpetuum, prout carta bone memorie

Domini Alexandri fecundi Dei gracia illuftris regis Scottorum predeceflbris noftri,

fiiper eadem libertate eifdem confe6ta, jufte proportat et teftatur. In cujus rei tef-

timonium, prefenti carte noftre figillum noftrum fecimus apponi. Testibus vene-

rabilibus in Chrifto patribus Willielmo et Willielmo Sanfti Andree et Dunkeldenfis

ecclefiarum Dei gracia Epifcopis, Bernardo Abbate de Abirbrothok Cancellario

noftroj Waltero Senefcallo Scotie, Jacobo Domino de Duglas et Alexandro Frafer
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Camerario noftro militibus. Apud Berwicum fuper Twedam, vicefimo die Aprilis

anno regni noftri o6lavo decimo. [1324.]

This Charter is extant at Rutherglen in possession of the Magistrates.—There is a Charter by

James V. and another of James VI. to the burgh of Rutherglen, printed in Ure's History of Ruther-

glen, but they are not now to be found.

QUITTANCIA EPISCOPI GLASGUENSIS, DATA DOMINO WIL-

LIELMO DE CORRY DE £247 LIBRIS 16 DENARIIS STERLING-

ORUM CONTRIBUTIONIS PAPALIS.

Pateat univerfis per prefentes Nos Willielmum miferatione divina Epifcopum
Glafguenfem, recepiffe per dile6los noftros Magiftros Johannem de Cadyou et

Willielmum Dwnne auditores ad hoc deputatos, finale compotum apud Glalgu a

Domino Willielmo de Corry Canonico Glafguenfi de 247 libris et 16 denariis

Sterlingorum per ipfuin receptis de contributione noftra, immo verius Papali, a

Decanis quinque Decanatuum, viz. a Decano de Levenax 35 libras et 8 folidos : a

Decano de Carrie, 28 libras et 1 6 folidos ; a Decano de Conyngham 65 libras

17 folidos et 4 denarios ; et de Abbate de Paflay 10 libras de di6lo decanatu : a

Decano de Kyle 16 libras 18 folidos et 8 denarios ; et de Abbate de Paiflay de eo-

dem Decanatu 13 libras 5 folidos et 4 denarios ; et a Decano de Rutherglen 48

libras et 3 folidos ; et de Abbate de Paflay de eodem Decanatu 28 libras 3 folidos.

De quibus pecuniarum fummis predi6lum Dominum Willielmum quietum cla-

mamus omnino per prefentes. Datum fub figillo noftro apud Manerium noftrum

de Lacu, die Martis in craflino Beatae Catherinse virginis anno Domini 1342.

CARTA ROBERTI I. REGIS, DE DEBITIS DE RUTHERGLEN, cScc.

RoBERTUS Dei gratia Rex Scottorum, Camerario fuo Scotie et miniftris fuis qui

pro tempore fuerint, falutem. Sciatis quod precepimus Prepofitis et ballivis burgi

de Rutherglen, quod ipfi ecclefie Glafguenfi vel ejus procuratori, annuatim per-

folvi faciant de firmis burgi predifti, ad terminos confuetos, quadraginta folidos

argenti ad fuftentacionem luminaris ejufdem ecclefie ; et centum folidos ad fuften-

tacionem unius capellani divina celebrantis in eadem. Et fex marcas ad fuftenta-

cionem unius Diaconi et unius Subdiaconi, m di6la ecclefia perpetuo miniftrancium.

Quas quidem pecunie fummas di6la ecclefia Glafguenfis et fucceffores Beati Ken-
tigerni, tempore bone memorie Domini Alexandri regis Scottorum et alioruni

Ff
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predeceflbrum noftrorum Scocie regum, annuatim percipere confueverunt. Quare

vobis precipimus et mandamus, quatinus cum di6li Prepofiti et Ballivi de Ruther-

glen, literas prefate ecclefie vel ejus procuratoris de prefatis fummis pecunie recep-

tis vobis prefentaverint, ipfas fummas pecunie eifdem Prepofitis et Ballivis, plenius

allocari facialis. Et quid in hoc appofueritis vobis in compotis voftris plenai'ie vo-

lumus allocari. In cujus rei teftimonium, has literas noftras patentes di6le ecclefie

Glafguenfi fieri fecimus perpetuo duraturas. Data apud Abirbrothoc xiij° die

Marcij anno regni nofl;ri nono.

CARTA DAVIDIS II. REGIS DE DEBITIS DE RUTHERGLEN.

David Dei gratia Rex Scottorum, Camerario noftro Scotie qui pro tempore fuerit,

falutem. Quia tempore bone memorie Domini Alexandri regis Scocie ultimo de-

fun6li, et recolende memorie Domini patris nofl;ri, et aliorum predeceflbrum noftro-

rum regum Scotie, ecclefia Glafguenfis et fiicceflbres Beati Kentigerni, annuatim

percipere confiieverunt de firmis burgi de Rutherglen, quadraginta folidos argenti

ad fiiftentacionem luminaris ejufdem ecclefie : Et centum fiahdos ad fijftentacionem

unius capellani divina celebrantis in eadem : Et fex marcas ad fiiftentacionem

unius Diaconi, et unius Subdiaconi, in ecclefia prediAa perpetuo miniftrancium

;

Vobis mandamus et precipimus quatinus di6las pecuniarum fiimmas, de firmis di6li

burgi prefate ecclefie Glafguenfi, vel ipfius ecclefie procurator! ad opus di6lorum

miniftrancium et luminaris, ad terminos confuetos annuatim faciatis indilate per-

folvi. Quas quidem pecuniarum fununas in compotis veftris annuls plenius vobis

volumus allocari. In cujus rei teftimonium has Uteras noftras vobis oftendendas,

penefque prefatam ecclefiam Glaiguenfem perpetuo remanfuras, eidem ecclefie fieri

fecimus patentes. Apud Dumbartane decimo feptimo die 06lobris anno regni

noftri fexto decimo.

PRECEPTUM DAVIDIS II. REGIS DE DEBITIS DE FIRMIS DE

RUTHERGLEN AD LUMINARE, &c.

David Dei gratia Rex Scottorum, Prepofitis et Ballivis burgi de Rutherglen qui

pro tempore fuerint, falutem. Quia tempore Celebris memorie Domini progenito-

ris noftri, et recolende memorie Domini Alexandri regis Scotie predeceflbris fui, ac

aliorum predeceflbrum regum Scotie, ecclefia Glafguenfis et fucceffores Beati Ken-

tigerni annuatim confueverunt percipere de firmis burgi de Rutherglen predi£li

xl. folidos Sterlingorum ad fiiftentacionem luminaris ejufdem Glafguenfis ecclefie,

et centum folidos ad fuftentacionem unius capeUani, divina celebrantis in eadem, et
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fex marcas ad fuftentacionem unius Diaconi, et unius Subdiaconi perpetuo minii-

trancium in ecclefia Glafguenfi predi6la : Et ne oporteat di6los minillros, capel-

lanum videlicet, Diaconum et Subdiaconum currendo, annis fingulis ad Camerari-

um noftrum pro di6lis pecuniarum portionibus habendis, in detrimentum cultus

divini expenfis et laboribus fatigari ; Vobis mandamus et firmiter precipimus, qua-

tinus predidas fummas pecunie de firmis antedi6lis prefate ecclefie Glafguenfi vel

ejus procuratori, ad opus di6lorum miniftrorum et luminaris, ad terminos confuetos

fine dilatione perfolvi annis fingulis faciatis ; Literas acquietancie penes vos capi-

entes de receptis, et prefentes literas earundem portitoribus liberantes ; Et pre-

di6las pecuniarum fiimmas precipimus per Camerarium noftrum qui pro tempore

fuerit in compotis veftris annuis plenius allocari. In cujus rei teftimonium has

literas noftras patentes predi6te ecclefie Glafguenfi fieri fecimus perpetuo duratu-

ras. Datum apud Dunbretane 23'° die Maij anni regni noftri 16 °.

Viiie Precept to the chamberlain as to the above suras, and four marks from Cadihou, under Cadiou

or Hamilton.

PRECEPTUM JOHANNIS DE ROXBURGH CAMERARII, DE DE-

BITIS DE RUTHERGLEN.

Johannes de Roxburch Camerarius Scotie, Prepofitis et Ballivis burgi de Ruther-

glen, falutem. Quia recepimus quandam cartam Domini nofl;ri regis hec verba

continentera " David Dei gratia Rex Scottorum Camerario noftro Scotie qui pro

tempore fuerit, falutem. Quia a tempore bone memorie Domini Alexandri regis

Scotie ultimo defunfti, et recolende memorie Domini patris noftri, et aliorum pre-

deceflTorum noftrorum regum Scotie, ecclefia Glafguenfis et fucceflbres San6li Ken-

tigerni, annuatim percipere confueverunt de firmis burgi de Rutherglen, quadra-

ginta folidos argenti, ad fuftentacionem luminaris ejufdem ecclefie; Et centum

folidos ad fuftentacionem unius capellani divina celebrantis in eadem ; Etfex mar-

cas ad fuftentacionem unius Diaconi et unius Subdiaconi, in ecclefia predifta per-

petuo miniftrancium ; Vobis mandamus et precipimus quatenus di6tas pecuniarum

fummas de firmis di6li burgi prefate ecclefie Glafguenfi vel ipfius ecclefie procura-

tori ad opus di6lorum miniftrorum et luminaris, ad terminos confuetos annuatim

faciatis indilate perfolvi : Quas quidem pecuniarum fummas in compotis veftris

annuis plenius vobis volumus allocari. In cujus rei teftimonium has literas noftras

prefentes vobis oftendendas, penefque prefatam ecclefiam perpetuo remanfuras, ei-

dem ecclefie fieri fecimus patentes. Apud Dunbretan decimo feptimo die Oao-

bris, anno regni noftri fexto decimo." Vobis firmiter precipiendo mandamus qua-

Ff2
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tenus di6lum tenorem carte Domini noftri regis prenominate ecclefie Glaiguenfi, et

ejufdem miniftris ad terminos confuetos, annuatim perimpleri facialis indilate ; Re-

cipientes penes vos literas Capituli de recepto, quas in compotis veftris annuls vobis

faciemus plenius allocari, prefentibus penes didlam ecclefiam et miniftros remanfu-

ris. Datum apud EdjTnburch fub figillo noftro ultimo die Junii anni Domini 1343.

David Cunyngham Archidiaconus Ergadienfis, Prepofitufque ecclefias collegiatae

de Hammylton, ac officialis Glalguenfis, concedit capellanise et capellano fundatae

in quadam ecclefia fumptibus fuis extra muros civitatis Glalguenfis, in communi via

Furcarum, extra torrentera de Malindonar, et prope arbores vocatas San6li Kenti-

gerni edificata et conftru6la, de cenfibus et redditibus in eadem carta fcriptis, et

inter alia quadraginta folidos annul redditus de terris de Melvins Orchart, jacenti-

bus prope Rugling, et conqueftos per eum a Jacobo Edmondftoun et Helena Mur-

ray. De data tertio die menfis Oftobris anno Domini 1500.

CARTA ROBERTI II. REGIS DE ASSEDATIONE BURGI DE RU-

THERGLEN, CUM CURIIS, &c. ET PARVIS CUSTUMIS.

Ex RegiBtro RoBERTUS Dci gi'atia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre fue

' °^ ' 'clericis et laicis, falutem. Sciatis quod affedavimus et ad firmam conceflimus, di-

leftis et fidelibus noftris, burgenfibus et communitati burgi noftri de Ruglen, bur-

gum predi6lum, cum curiis, curiarum exitibus, Molendinis, pifcariis, et parvis cuf-

tumis, ac omnibus aliis fuis juftis pertinentiis quibufcunque, tenendum et habendum

eifdem burgenfibus noftris et eorum fucceflbribus in perpetuum, de Nobis et here-

dibus noftris in feodo et hereditate, cum omnibus et fingubs, libertatibus, commo-

ditatibus, afiamentis, et juftis pertinentiis ut premittitur, adeo Hbere et quiete, ple-

narie, integre, et honorifice, ficut diftus burgus gavifus eft haftenus, et ufus

quibufcunque temporibus retroa6lis. Reddendo inde Nobis et heredibus noftris

difti burgenfes et eorum fucceflbres fingulis annis in Cameram regiam, trefdecim

libras Sterlingorum ad feftum Pentecoftes et San6li Martini in hyeme per equales

portiones. In cujus rei teftimonium prefenti carte noftre noftrum precepimus ap-

poni figillum. Testibus, &c. Apud Strivelyne fexto die Februarij anno regni nof-

tri decimo feptimo.
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CARTA ROBERTI III. REGIS WILLEMO DE COCHRANE, XL.

SOLIDORUM DE FIRMIS DE RUGLEN.

RoBERTUs Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre fue, ex Registro

clericis et laicis, falutem. Sciatis Nos Dediffe, ConcelMe et hac prefenti carta
'^" '^'

'

noftra ConfirmalTe, dilefto et fideli noftro Willelmo de Cochrane, pro fervicio fuo

Nobis impenfo et impendendo, quadraginta folidos Sterlingorum annuatim de fir-

mis noftris burgi noilri de Ruglen, Tenendos et habendos ac percipiendos eidem

Willelmo predidos quadraginta folidos annuatim per manus Ballivorum noftrorum

didi burgi, ad fefta Pentecoftes et Sandi Martini in yeme per equales porciones

pro toto tempore vite fue. Quare ballivis noftris burgi de Ruglen firmiter pre-

cipimus et mandamus, quatinus eidem Willelmo annis fingulis predidos quadra-

ginta folidos ad terminos predi6los prompte perfolvatis, quos vobis in compotis

veftris annuls inde reddendis per auditores fcaccarii noftri, volumus et precipimus

allocari, vifis ejufdem Willelmi Uteris de recepto. In cujus rei teftimonium pre-

fenti carte noftre noftrum precepimus apponi figillum. Testibus venerabilibus in

Chrifto patribus Mattheo et Gilberto Glafguenfis, et Aberdonenfis ecclefiarum

Epifcopis, Roberto de Fyf et de Meneteth fratre noftro karifEmo, Archebaldo de